remitió copia de la Carta LBA-032-2025 presentada por Minera Las Bambas 
S.A., a través de la cual comunicó el pago por concepto de regalía contractual correspondiente 
al mes de diciembre de 2024, realizado el 09 de enero de 2025, por un monto de                                        
US$ 9 464 391,65 (Nueve Millones Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Noventa y 
Uno con 65/100 Dólares de Estados Unidos de América);  

Que, mediante la referida carta, Activos Mineros S.A.C. también remitió la información 

del equivalente en moneda nacional de los montos depositados por Minera Las Bambas S.A. 
en Dólares de los Estados Unidos de América, por concepto de regalía contractual del mes de

[...]

S.A., con intervención de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN”, 
modificado mediante Acuerdo del Consejo Directivo de PROINVERSIÓN N° 20-1-2017-DSI 
adoptado en Sesión de fecha 08 de setiembre de 2017; la distribución de los pagos efectuados 
por la empresa Minera Las Bambas S.A., ascendente a US$ 9 464 391,65 (Nueve Millones 
Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Noventa y Uno con 65/100 Dólares de Estados 
Unidos de América), equivalente a S/ 35 633 434,56 (Treinta y Cinco Millones Seiscientos 
Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Treinta y Cuatro con 56/100 Soles) por concepto de regalía 
contractual correspondiente al mes de diciembre de 2024; según lo estipulado en el Numeral 
5.7 de la Cláusula Quinta del Contrato de Transferencia y Otorgamiento de las Concesiones 
Mineras de los bienes que conforman el Proyecto Minero Las Bambas, conforme consta